



Lebkuchen

je 80 g

Zutaten: Süße Nussmischung (Zucker, **Haselnussgrieß**, **geschälte Haselnusskerne**, modifizierte Stärke, Maismehl, **Hühnereieiweiß**, jodiertes Speisesalz, Kakaobutterpulver, Karamellzuckersirup, Zimt, Aroma (natürliches Aroma), Verdickungsmittel (Natriumalginat), modifizierte Stärke (Acetyliertes Distärkephosphat)), Lebkuchenmischung (**Weizenmehl**, **Roggenmehl**, Glukose, **Hühnereigelb**, Karamellzuckersirup, stark entölter Kakao, Gewürz, Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat), Feuchthaltemittel (Sorbit), Zucker), **Mandeln**, Trinkwasser, Backhonig, Zucker, Orangenschalen, Zitronenschalen, Glukose-Fruktosesirup, Glukosesirup, Invertzuckersirup, Ethanol, Zedernfruchtschalen

Hinweise zu Allergenen : siehe Zutaten in fett gedruckter Schrift.

Nährwerte	pro 100 g
Energie (in kJ / kcal):	1535 / 367
Fett (in g):	15
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	1,3
Kohlenhydrate (in g):	48
davon Zucker (in g):	35
Eiweiß (in g):	7,3
Salz (in g):	0,22

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

Mindesthaltbarkeitsdatum bei Raumtemperatur und ungeöffneter Verpackung: siehe MHD-Etikett

Art-Nr.: 332

